
Iniciatyvos „Judanti klasė“ 

organizavimo rekomendacijų 

3 priedas 

 

INICIATYVOS „JUDANTI KLASĖ“ 

ATASKAITA 

 

Šiaulių lopšelis-darželis „Dainelė“, ikimokyklinės grupės „Saulytė“, „Kiškutis“ ir „Boružėlė“, 60 

ugdytinių. 

(pilnas mokyklos pavadinimas, iniciatyvoje dalyvaujanti klasė, mokinių skaičius) 

 

Iniciatyvos dėlionė, kompozicija (įkelta nuotrauka) 

Urtė Launiūtė

 
 

Trumpa įvykdytų užduočių refleksija, akcentuojant įvykdytas užduočių veiklas, patirtį bei 

išgyventas emocijas 

 

 

          2021-05-03 lopšelio- darželio „Dainelė“ grupės „Saulytė“, „Boružėlė“ ir „Kiškutis“  vaikai, 

pedagogai ,visuomenės sveikatos specialistė  atsiliepė į  sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro 

(SMLPC) kvietimą didinti vaikų fizinį aktyvumą įsitraukiant į iniciatyvą „Judanti klasė“. 

          Iniciatyva startavo tradiciškai - rytinėmis mankštomis. Jos lopšelyje-darželyje vyksta jau eilę 

metų, nes mankštos  ne tik gerina vaikų nuotaiką, bet ir aktyvina širdies, kvėpavimo takų ir kitų 

organų darbą. Sporto salėje organizavome judriuosius žaidimus, kurie vaikams itin patinka ir tuo 

pačiu stiprina fizinį vystymąsi. Išbandėme naują sporto šaką – tenisą. 



          Nežiūrint į neįtikėtinas gamtos išdaigas (sniegas, kruša, lietus) kasdien ėjome į lauką, aktyviai 

vaikščiojome parko „Beržynėlis“ takeliais, žaidėme gaudynes ir tokiu būdu grūdinome organizmą. 

           Aplankėme Šiaulių universiteto botanikos sodą ir Talkšos ežero pakrantę. Suprasdami, kad 

fizinio aktyvumo nauda glaudžiai susijusi su sveikata  jaukioje, gražioje sodo aplinkoje visi aktyviai 

sportavome ir pramogavome.  Gamtoje, praleistas laikas pagerino ne tik fizinę, bet ir psichologinę 

sveikatą. Daug teigiamų emocijų suteikė įvairūs žydintys augalai, alpinariumas, šviečianti saulutė ir 

kukuojanti gegutė. Vaikščiojant Talkšos ežero pakrante nutarėme, kad vaikščiojimas yra taip pat 

puiki  priemonė sveikatos stiprinimui.  

       Linksmai, energingai dalyvavome fizinį aktyvumą skatinančiame  respublikiniame projekte 

„Lietuvos mažųjų žaidynės 2021”, bei prisiminėme, patobulinome ankščiau išmoktą šokį. 

          Džiaugiamės, kad į šią iniciatyvą įsitraukė ir ugdytinių tėveliai. Vieni pasirinko tikslų maršrutą 

(Šiauliai, Bijotės ežeras, Kurtuvėnai, Bubių piliakalnis) ir drauge su vaikais  dviračiais jį įveikė. Kiti, 

taip pat dviračiais, numynė net 25 km.! Mėgstantys vaikščioti - žygiavo Mūšos Tyrelio pažintiniu 

taku. 

          Drąsiai ir atsakingai skelbiame, kad per 3 šios iniciatyvos savaites iššūkis „60+“ aktyvių 

minučių per dieną – įgyvendintas! Net ir pasibaigus iniciatyvai fizinio aktyvumo dienos tęsis toliau. 

Juk esame fiziškai aktyvi ir sveika bendruomenė! 

 

 

 

Ataskaitą užpildė (vardas, pavardė, el. pašto adresas): Lopšelio-darželio „Dainelė“ auklėtoja Rasa 

Šurkienė, visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Dalia Jociuvienė 

___________________________________________________________________________________ 


